

**Fausol A/S**  
Roskildevej 16, 4030 Tune

**CVR-nr. 30 90 87 83**

**Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. oktober 2021.

---

Kim Faurbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fausol A/S Roskildevej 16 4030 Tune
	CVR-nr.: 30 90 87 83
	Stiftet: 10. oktober 2007
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Mortensen Kim Faurbjerg Britta Æbelø Faurbjerg Allan Melander
<b>Direktion</b>	Kim Faurbjerg
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive grossisthandel med gødning, kemikalier og hertil relaterede produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.263.427 kr. mod 4.474.298 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.231.042</b>	<b>13.946.130</b>
1 Personaleomkostninger	-9.355.939	-7.815.737
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-166.520</u>	<u>-151.069</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.708.583</b>	<b>5.979.324</b>
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.602	130.863
Andre finansielle indtægter	7.575	5.362
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-637.798</u>	<u>-374.093</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.179.962</b>	<b>5.741.456</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-916.535</u>	<u>-1.267.158</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.263.427</u></b>	<b><u>4.474.298</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
Overføres til overført resultat	<u>3.263.427</u>	<u>174.298</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.263.427</u></b>	<b><u>4.474.298</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148.632	183.800
6 Indretning af lejede lokaler	63.796	139.530
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>212.428</u>	<u>323.330</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>212.428</u></b>	<b><u>323.330</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>23.480.458</u>	<u>19.675.111</u>
Varebeholdninger i alt	<u>23.480.458</u>	<u>19.675.111</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.338.103	9.606.757
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.397.480	2.726.346
Udskudte skatteaktiver	66.515	34.432
Andre tilgodehavender	15.248	286.020
Periodeafgrænsningsposter	<u>169.566</u>	<u>141.277</u>
Tilgodehavender i alt	<u>12.986.912</u>	<u>12.794.832</u>
Likvide beholdninger	<u>1.456</u>	<u>2.117.725</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.468.826</u></b>	<b><u>34.587.668</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.681.254</u></b>	<b><u>34.910.998</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	17.345.884	14.082.457
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.845.884</b>	<b>17.382.457</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	929.230	970.466
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.388	307.404
Langfristede gældsforpligtelser i alt	948.618	1.277.870
Kortfristet del af langfristet gæld	307.404	258.439
Gæld til pengeinstitutter	10.960.546	7.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.462.401	2.948.428
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.224.384	3.803.656
Selskabsskat	970.466	542.075
Anden gæld	2.961.551	8.690.363
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.886.752	16.250.671
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.835.370</b>	<b>17.528.541</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>36.681.254</b>	<b>34.910.998</b>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	13.908.159	0	14.408.159
Årets overførte overskud eller underskud	0	174.298	2.800.000	2.974.298
Ekstraordinært udbytte	0	1.500.000	0	1.500.000
Ekstraordinært udbytte	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	14.082.457	2.800.000	17.382.457
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.263.427	0	3.263.427
	<b>500.000</b>	<b>17.345.884</b>	<b>0</b>	<b>17.845.884</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.814.774	7.304.922
Pensioner	481.436	439.306
Andre omkostninger til social sikring	59.729	71.509
	<u><b>9.355.939</b></u>	<u><b>7.815.737</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>21</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, Fausol Holding ApS	99.284	130.863
Renter, Fausol Produktionsejendomme ApS	2.318	0
	<u><b>101.602</b></u>	<u><b>130.863</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	22.954
Andre finansielle omkostninger	637.798	351.139
	<u><b>637.798</b></u>	<u><b>374.093</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	948.618	1.277.870
Årets regulering af udskudt skat	-32.083	-10.712
	<u><b>916.535</b></u>	<u><b>1.267.158</b></u>

## Noter

---

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2020	1.633.624	2.195.553
Tilgang i årets løb	85.618	44.236
Afgang i årets løb	-44.236	-64.000
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>1.675.006</b>	<b>2.175.789</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-1.449.824	-1.951.293
Årets af-/nedskrivninger	-88.185	-75.134
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	11.635	34.438
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-1.526.374</b>	<b>-1.991.989</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>148.632</b>	<b>183.800</b>

### 6. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. juli 2020	377.187	377.187
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>377.187</b>	<b>377.187</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-237.657	-161.721
Årets af-/nedskrivninger	-75.734	-75.936
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-313.391</b>	<b>-237.657</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>63.796</b>	<b>139.530</b>

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2020	14.082.457	13.908.159
Årets overførte overskud eller underskud	3.263.427	174.298
Ekstraordinært udbytte	0	1.500.000
Ekstraordinært udbytte	0	-1.500.000
<b>17.345.884</b>	<b>17.345.884</b>	<b>14.082.457</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.961 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	23.480
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.049
Driftsinventar og driftsmateriel	212

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har en leasingforpligtigelse pr. 30.06.2021 på t.kr. 932.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor de øvrige koncerndeltagere for koncernens samlede bankengagement.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fausol Holding ApS, CVR-nr. 30 49 32 30, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
